1

草津市入札監視委員会（第４１回）議事概要

Ⅰ．開催日時 令和６年１１月２５日（月）

午後２時００分～午後３時３０分

Ⅱ．開催場所 草津市役所 １階 １０１会議室

Ⅲ．出席者  委 員５人 須藤委員長、杉田副委員長、

中委員、梅山委員、岡田委員

事務局４人 野村総務部専門理事

契約検査課：岡村課長補佐、西口主査、北川主査

Ⅳ．傍聴人  ０人

１ 開会

２ 議題

（１）入札及び契約手続の運用状況等の審議について

（ア）令和６年４月１日から令和６年９月３０日までに発注した契約金額１千

万円以上の工事等について、資料に基づき事務局から説明し内容を審議さ

れた。

○総件数 ７３件

○総金額 ２，５９９，８４３千円

○入札方式別の内訳

① 一般競争入札      ７件  １，０４５，９８８千円

② 公募型指名競争入札   ０件

③ ②以外の指名競争入札 ６３件  １，５０６，３６８千円

④ 随意契約        ３件     ４７，４８７千円

（イ）令和６年４月１日から令和６年９月３０日までの指名停止等の措置状況を

資料に基づき事務局から説明した。

○指名停止等件数       ３件

（ウ）上記(ア)の中から、委員会が指定した事案である次の５件の入札方式や指

名業者選定の考え方、入札の経緯、結果等について、資料に基づき事務局か

ら説明し内容を審議された。

① 笠縫東まちづくりセンター改築工事（建築）

② アミカホール吊天井等改修工事（建築）

③ 草津川跡地（区間６）整備工事

④ 烏丸半島東トイレ改修工事

 ⑤ 草津市営火葬場火葬炉修繕（その１）

 2

【審査結果】

入札および契約手続の運用状況等については、審議の結果、適切に処理されて

いると認められた。

３ その他

（１）草津市建設工事等指名競争入札参加者格付基準の改正について

建設工事入札参加資格審査に係る格付基準の改正案について説明した。

４ 閉会

総務部専門理事 挨拶